
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FRANCESCO PETRARCA” 
Via Petrarca, 1 - 42020 San Polo D’Enza  (RE) – Tel. 0522-873147 – Fax 0522-241645  

Cod. Mecc. REIC821003 - C. F. 80016350359   Email: reic821003@istruzione.it   

P.E.C.: reic821003@pec.istruzione.it Sito web:https://icsanpolodenza.edu.it 

 
 

Agli Atti 
Al sito Web 

 
Oggetto: determina affidamento diretto  esperto esterno per il Progetto “ Teatro a scuola” 
 
CIG: ZEC3925CFD 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive 

modifiche e integrazioni 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 - Nuovo regolamento di contabilità recante 

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015 n. 

107” entrato in vigore il 17 

novembre 2018; 
VISTO il Regolamento del CDI per l’attività negoziale (esperti esterni) delibera n 23 del         
 20/05/2020; 

VISTE le delibere di approvazione dell’aggiornamento annuale delle azioni 

progettuali del Collegio Docenti il 12/12/2022 e del Consiglio di Istituto del 

12/12/2022; 

VISTO che la progettualità per l’a.s. 2022/23 prevede lo svolgimento dell’attività 

teatrale presso la scuola dell’infanzia; 

VISTO che il progetto presentato dalle insegnati della scuola di Infanzia “Papa 

Giovanni XXII per l’a.s. 2022/2023,  è pienamente adeguato alle esigenze 

espresse nel PTOF; 

VERIFICATO che non è possibile individuare la figura di un esperto internamente 

all’Istituzione Scolastica, tenendo conto delle competenze richieste e 

dell’impegno orario settimanale previsto in orario scolastico; 

REIC821003 - A435FA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004720 - 15/12/2022 - IV.5 - U

mailto:reic821003@istruzione.it
mailto:reic821003@pec.istruzione.it
http://www.icsanpolodenza.gov.it/


TENUTO CONTO del percorso  di formazione specifico dell’ esperto; 

DETERMINA 

 
di affidare la realizzazione del progetto “Teatro a scuola   ” alla Sig.ra Giuseppina Irace  nata a Vivo 
equence ; residente a Reggio Emilia, CF   RCIGPP67D492845Y     con competenze ed esperienza adeguate 

alle esigenze evidenziate nel PTOF. 

 
L’importo previsto per l’attività è di € 440,00 comprensivo di tutti gli oneri a carico dell’Istituto Comprensivo. 

 

La spesa del progetto sarà imputata al Progetto P.2.13-” “ del Programma Annuale 2023 
 
 

 

                                                                             F.to il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Elena Viale  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del  

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale  

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 
 

 

REIC821003 - A435FA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004720 - 15/12/2022 - IV.5 - U


